Jr:NTA DF. FRf{ìllF^st A

EDITAL NO 036/2023

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

afto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 7 de setembro de

2023:

1. Proposta no 329/JFPN/2023 - Autorização para a retificação à contratação

de monitores de Verão - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 330/IFPN/2023 - Autorização para Aquisição de serviços de

assistentes operacionais para a equipa da Educação, regime simplificado

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 331/JFPN/2023 - Autorização para Aquisição de serviços de

professores para as AECs para a equipa da Educação, regime simplificado -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 332/JFPN/2023 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 333/JFPN/2023 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 388 800 | .atendimento@if-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | u'u'vriif.parquedasnacoes.pt

7/2

JtiNTA DF. rRn(;lrF-SlÀ

6. Proposta no 334/JFPN/2023 - Adjudicação da aquisição de serviços para a

área do desporto - 2o semestre de 2023, ajuste direto regime geral - Proponente

o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 335/JFPN/2023 - Autorização para Aquisição de serviços de

professores para as AECs para a equipa da Educação - Proponente o Presidente,

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 336/JFPN/2023 - Autorização para Aquisição de serviços de

professores para as AECs para a equipa da Educação, regime simplificado -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 7 de setembro de 2023

O Presidente

G u A,, )n,*

Carlos Ardisson

211 388 800 | atenclimento@f-patquedasnacoes.pt I N1F: 510 878 393 | wwrr,-.if.parguedasnacoes.pt

2/2